


Приложение  
 

к постановлению 
администрации района 
от 02.05.2023 № 386 

 
Изменения муниципальной программы 
Нолинского района Кировской области 

«Развитие транспортной системы Нолинского муниципального района 
Кировской области» 

 

1. Строку «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» паспорта 

муниципальной программы Нолинского района Кировской области 

«Развитие транспортной системы» (далее – Программа) изложить в редакции: 

Ресурсное обеспечение 
муниципальной программы 

Общий объем финансирования муниципальной программы 
составит – 476421,642 тыс. руб., всего в т.ч.: 
федеральный бюджет – 0,00 тыс. руб. 
областной бюджет – 370882,55 тыс. руб. 
бюджет Нолинского муниципального района – 105539,092 
тыс. руб. 

 

2. Дополнить абзац 11 раздела 2 «Приоритеты политики органов местного 

самоуправления в соответствующей сфере реализации муниципальной 

программы цели, задачи, целевые показатели эффективности реализации 

муниципальной программы», текстом в редакции:  

« - протяженность автомобильных дорог общего пользования местного 

значения муниципального образования, на которых восстановлены 

изношенные слои асфальтобетонных покрытий или произведено устройство 

защитных слоев с устранением деформаций и повреждений за счет 

субсидии». 

3. Дополнить раздел 3 «Обобщенная характеристика отдельных 

мероприятий муниципальной программы» подпунктами 3.1.6., 3.14., текстом 

следующего содержания: 

«3.1.6. Восстановление изношенных верхних слоев асфальтобетонных 

покрытий с устранением деформаций и повреждений покрытия 

автомобильной дороги Нолинск – Медведок – Аркуль Нолинского района.» 

«3.14. Отдельное мероприятие: «Восстановление изношенных верхних 



слоев асфальтобетонных покрытий с устранением деформаций и 

повреждений покрытия автомобильной дороги Нолинск – Медведок – 

Аркуль Нолинского района». В рамках данного мероприятия планируется 

проведение работ по восстановлению изношенных верхних слоев 

асфальтобетонных покрытий с устранением деформаций и повреждений 

покрытия автомобильной дороги Нолинск – Медведок – Аркуль Нолинского 

района.» 

4. Раздел 4 «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» 

изложить текстом в редакции:  

«4. Ресурсное обеспечение муниципальной программы. 

Финансирование муниципальной программы будет осуществляться за 

счет средств областного и местного бюджетов.» 

 

 

 



    Таблица 1   
Источник 
финансирования 

2020 год 2021 
год 

2022 год 
 

2023 год 2024 год 2025 
год 

2026 
год 

2027 
год 

2028 
год 
 

2029 
год 

2030 год Всего за период 
реализации 
муниципальной 
программы 

Областной 
бюджет 

29705,35 35932,0 34006,9 54642,3 34245,0 32676,0 29935,0 29935,0 29935,0 29935,0 29935,0 370882,55 

Бюджет 
муниципального 
района            
 

12048,3 9867,7 11110,467 11688,625 10193,8 9640,7 8197,9 8197,9 8197,9 8197,9 8197,9 105539,092 

Итого                         41753,65 45799,7 45117,367 66330,925 44438,8 42316,7 38132,9 38132,9 38132,9 38132,9 38132,9 476421,642 

Общий объем финансирования: 476441,642 тыс. рублей             

5. Приложение №1дополнить пунктами 11 и 11.1 в следующей редакции: 

 

11. 

Отдельное мероприятие: 
Восстановление изношенных верхних 
слоев асфальтобетонных покрытий с 
устранением деформаций и 
повреждений покрытия 
автомобильной дороги Нолинск – 
Медведок – Аркуль   

              

11.1 

Показатель:  
«Протяженность автомобильных 
дорог общего пользования местного 
значения муниципального 
образования, на которых 
восстановлены изношенные верхние 
слои асфальтобетонных покрытий 
или произведено устройство 
защитных слоев с устранением 
деформаций и повреждений за счет 
средств субсидии» 

км 0 0 0 0 0 3,313 0 0 0 0 0 0 0 



6. Приложение № 2 дополнить пунктом 15 в следующей редакции: 
 

15 Показатель:  
«Протяженность автомобильных 
дорог общего пользования местного 
значения муниципального 
образования, на которых 
восстановлены изношенные слои 
асфальтобетонных покрытий или 
произведено устройство защитных 
слоев с устранением деформаций и 
повреждений за счет средств 
субсидии» 

Определяется по данным статистической 
отчетности 1-ФД. 

 
 

7. Приложение №3 к Программе читать в новой редакции





Приложение №3                                  
к муниципальной программе  

Ресурсное обеспечение 
муниципальной программы  

 
№ 

п/п 

Наименование 

муниципальной 

программы, 

отдельного 

мероприятия 

Источник 

финансирования 

ответственный 

исполнитель, 

соисполнитель 

Расходы (тыс. рублей)  

2020 

год 

2021 

год 

2022 

год 

2023 

год 

2024 

год 

2025 

год 

2026 

год 

2027 

год 

2028 

год 

2029 год 2030 

год 

Итого 

 Муниципальная 

программа 

Нолинского 

района 

Кировской 

области 

«Развитие 

транспортной 

системы» 

всего  

41753,65 

 

 

45799,7 

 

45117,367 

 

 

66330,92

5 

 

 

44438,80 

 

 

42316,

70 

 

 

38132,

9 

 

 

38132,9 

 

 

38132,

9 

 

 

38132,9 

 

 

38132,9 

 

 

476421,6

42 

 

областной бюджет  

29705,35 

 

 

 

35932,0 

 

 

34006,9 

 

 

 

54642,3 

 

 

 

34245,0 

 

 

 

32676,

0 

 

 

 

29935,

0 

 

 

 

29935,0 

 

 

 

29935,

0 

 

 

 

29935,0 

 

 

 

29935,0 

 

 

 

370882,5

5 

 

 

бюджет 

Нолинского 

муниципального 

района  

 

12048,3 

 

 

 

9867,7 

 

 

 

11110,467 

 

 

 

11688,62

5 

 

 

 

10193,8 

 

 

 

9640,7 

 

 

 

8197,9 

 

 

 

8197,9 

 

 

 

8197,9 

 

 

 

8197,9 

 

 

 

8197,9 

 

 

105539,0

92 

 

 

 

 

1 

Отдельное 

мероприятие 

«Содержание 

автомобильных  

дорог  общего  

пользования 

местного 

значения» 

всего   

29180,0 

 

32964,0 

 

38621,412 

 

38965,32

5 

 

41000,3 

 

39805,

9 

 

36331,

9 

 

36331,9 

 

36331,

9 

 

36331,9 

 

36331,9 

 

402196,4

37 

областной бюджет  

27719,0 

 

28216,0 

 

 

31896,0 

 

33049,0 

 

34245,0 

 

32676,

0 

 

29935,

0 

 

29935,0 

 

29935,

0 

 

29935,0 

 

29935,0 

 

337476,0 

 

бюджет 

Нолинского 

муниципального 

района 

 

1461,0 

 

4748,0 

 

6725,412 

 

5916,325 

 

6755,3 

 

7129,9 

 

6396,9 

 

6396,9 

 

6396,9 

 

6396,9 

 

6396,9 64720,43

7 



2 

Отдельное 

мероприятие 

«Содержание 

автомобильных  

дорог  общего  

пользования 

местного 

значения» 

(расчистка 

обочин дорог от 

поросли на 

автомобильных 

дорогах общего  

пользования 

местного 

значения)  

всего   

299,675 

 

600,00 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 899,675 

областной бюджет  

 
 

0,0 

 

 
 

0,0 

 

 
 

0,0 

 

 
 

0,0 

 

 
 

0,0 

 

 
 

0,0 

 

 
 

0,0 

 

 
 

0,0 

 

 
 

0,0 

 

 
 

0,0 

 

 
 

0,0 
0,0 

бюджет 

Нолинского 

муниципального 

района 

 

 

 

 

299,675 

 

 

 

 

600,00 

 

 

 

 

0,0 

 

 

 

 

0,0 

 

 

 

 

0,0 

 

 

 

 

0,0 

 

 

 

 

0,0 

 

 

 

 

0,0 

 

 

 

 

0,0 

 

 

 

 

0,0 

 

 

 

 

0,0 
899,675 

 

 

 

 

3 

Отдельное 

мероприятие 

«Ремонт 

автомобильных 

дорог общего 

пользования 

местного 

значения вне 

границ 

населенных 

пунктов» 

всего 3307,1150

9 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 3307,115

09 

областной бюджет  

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

бюджет 

Нолинского 

муниципального 

района 

3307,1150

9 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 3307,115

09 

 

 

 

4 

Отдельное 

мероприятие 

«Предоставлени

е субсидии на 

ремонт 

 

всего 

 

1970,0 

 

7716,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

9686,0 

областной бюджет  

1970,0 

 

7716,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

9686,0 



автомобильных 

дорог местного 

значения с 

твердым 

покрытием в 

границах 

городских 

населенных 

пунктов» 

бюджет 

Нолинского 

муниципального 

района 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

областной бюджет  

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

21593,3 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

бюджет 

Нолинского 

муниципального 

района 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

72,3 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

 

 

5 

Отдельное 

мероприятие: 

«Разработка 

КСОДД 

(комплексная 

схема 

организации 

дорожного 

движения) 

вНолинском 

районе» 

всего 252,40991 550,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 802,5099

1 

областной бюджет  

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

бюджет 

Нолинского 

муниципального 

района 

 

252,40991 

 

550,1 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

802,5099

1 

 

 

 

 

6 

Отдельное 

мероприятие: 

«Проектно-

изыскательские 

работы и 

проведение 

государственных 

экспертиз по 

всего 25,0 5,0 50,0 600,0 10,0 10,0 10,0 10,0 10,0 10,0 10,0 750,0 

областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



ремонту 

автомобильных 

дорог общего 

пользования 

местного 

значения» 

бюджет 

Нолинского 

муниципального 

района 

25,0 5,0 50,0 600,0 10,0 10,0 10,0 10,0 10,0 10,0 10,0 750,0 

 

 

 

 

 

 

 

7 

Отдельное 

мероприятие: 

«Предоставлени

е субсидий на 

возмещение 

недополученных 

доходов юриди-

ческим лицам и 

индивидуальным 

предпринимател

ям, 

осуществляющи

м регулярные 

пассажирские 

перевозки 

автомобильным 

транспортом 

общего 

пользования на 

социальных 

маршрутах 

Нолинского 

района» 

всего  

 

6703,1 

 

 

3964,6 

 

 

4313,733 

 

 

5100,0 

 

 

3438,5 

 

 

2510,8 

 

 

1791,0 

 

 

1791,0 

 

 

1791,0 

 

 

1791,0 

 

 

1791,0 

 

 

34985,73

3 

областной бюджет  

 

0,0 

 

 

0,0 

 

 

0,0 

 

 

0,0 

 

 

0,0 

 

 

0,0 

 

 

0,0 

 

 

0,0 

 

 

0,0 

 

 

0,0 

 

 

0,0 

 

 

0,0 

бюджет 

Нолинского 

муниципального 

района 

 

 

6703,1 

 

 

3964,6 

 

 

4313,733 

 

 

5100,0 

 

 

3438,5 

 

 

2510,8 

 

 

1791,0 

 

 

1791,0 

 

 

1791,0 

 

 

1791,0 

 

 

1791,0 

 

 

34985,73

3 

 

 

 

 

8 

Отдельное 

мероприятие: 

«Проверка 

наличия 

лицензии на 

 

всего 

 

 

0,0 

 

 

0,0 

 

 

0,0 

 

 

0,0 

 

 

0,0 

 

 

0,0 

 

 

0,0 

 

 

0,0 

 

 

0,0 

 

 

0,0 

 

 

0,0 

 

 

0,0 



осуществление 

перевозки 

пассажиров 

автомобильным 

транспортом, 

оборудованным 

для перевозки 

более восьми 

человек» 

 

 

областной бюджет 

 

 

 

0,0 

 

 

 

0,0 

 

 

 

0,0 

 

 

 

0,0 

 

 

 

0,0 

 

 

 

0,0 

 

 

 

0,0 

 

 

 

0,0 

 

 

 

0,0 

 

 

 

0,0 

 

 

 

0,0 

 

 

 

0,0 

бюджет 

Нолинского 

муниципального 

района 

 

 

 

 

0,0 

 

 

 

 

0,0 

 

 

 

 

0,0 

 

 

 

 

0,0 

 

 

 

 

0,0 

 

 

 

 

0,0 

 

 

 

 

0,0 

 

 

 

 

0,0 

 

 

 

 

0,0 

 

 

 

 

0,0 

 

 

 

 

0,0 

 

 

 

 

0,0 

 

 

 

 

 

 

 

 

9 

Отдельное 

мероприятие 

«Предоставлени

е субсидии 

местным 

бюджетам из 

областного 

бюджета на 

обеспечение мер 

по поддержке 

перевозчиков, 

осуществляющи

х регулярные 

перевозки 

пассажиров и 

багажа 

автомобильным 

транспортом и 

(или) городским 

наземным 

электрическим 

транспортом 

всего  

16,35 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

16,35 

областной бюджет   

16,35 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

16,35 

бюджет 

Нолинского 

муниципального 

района 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 



10 

 

 

 

 

Отдельное 
мероприятие: 
«Обеспечение 
мер по 
поддержке 
юридических 
лиц и 
индивидуальных 
предпринимател
ей, 
осуществляющи
х регулярные 
перевозки 
пассажиров и 
багажа 
автомобильным 
транспортом на 
муниципальных 
маршрутах 
регулярных 
перевозок на 
территории 
Нолинского 
района 
Кировской 
области в 2022 
году» 
 

всего 

 

0,0 

 

0,0 

 

2132,222 

 

0,0 

 

 

0,0 

 

 

0,0 

 

 

0,0 

 

 

0,0 

 

 

0,0 

 

 

0,0 

 

 

0,0 

 

 

2132,222 

 

 
областной бюджет 

 

 

0,0 

 

 

0,0 

 

 

2110,9 

 

 

0,0 

 

 

0,0 

 

 

0,0 

 

 

0,0 

 

 

0,0 

 

 

0,0 

 

 

0,0 

 

 

0,0 

 

 

2110,9 

 

 

бюджет 

Нолинского 

муниципального 

района 

 

 

0,0 

 

 

0,0 21,322 

 

 

0,0 

 

 

0,0 

 

 

0,0 

 

 

0,0 

 

 

0,0 

 

 

0,0 

 

 

0,0 

 

 

0,0 

 

 

21,322 

 

 

11 

Восстановление 
изношенных 
верхних слоев 
асфальтобетонн
ых покрытий с 
устранением 
деформаций и 
повреждений 
покрытия 
автомобильной 
дороги Нолинск 
– Медведок – 
Аркуль 

 

всего 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

2167,756 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

2167,756 

областной бюджет  

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

21593,3 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

21593,3 

бюджет 

Нолинского 

муниципального 

района 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

74,456 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

74,456 



Нолинского 
района 
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	«4. Ресурсное обеспечение муниципальной программы.
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